
Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   1

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское  Меленковского района Владимирской области)

Выпуск № 13 03 ноября  2017 года

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ        

           АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                         ИЛЬКИНСКОЕ М Е Л Е Н К О В С К О Г О  РА Й О Н А      

   
 П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

   24.10.2017 года                                                                                                                                                                                             № 83            
с.  Илькино     

«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Илькинское Меленковского района за 
9 месяцев 2017 года»   

    В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1) Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района  за  9  месяцев  2017 года  согласно
приложению.

2) Отчет  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района  за  9  месяцев  2017  года  направить  в  Совет
народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района.

3) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4)  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава  администрации муниципального 
образования Илькинское Меленковского района                                                                                                                       Н.А. Катина          



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   2

                      Приложение 
к постановлению Главы администрации
МО Илькинское Меленковского района 

От 24.10.2017 г. №83 
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ   МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА ПО ДОХОДАМ, РАСХОДАМ И ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА В

СООТВЕТСТВИИ С БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ за 9 МЕСЯЦЕВ 2017 года

                                                                                                                                                                                тыс.

Наименование показателя План на 2017 год
Исполнено за 9
месяцев 2017 г.

Доходы бюджета - ИТОГО 13663,9 9355,9

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3967,5 2748,7

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 575,0 452,8

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1183,4 1187,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1856,0 796,2

Налог на имущество физических лиц 71,0 19,4

Транспортный налог 

Земельный налог 1785,0 776,8

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 40,0 16,0

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 25,0 18,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   3

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских  поселений  и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 19,0 16,6

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 6,0 2,2

ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ БЮДЖЕТОВ СЕЛЬСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

ДЕНЕЖНЫЕ ВЗЫСКАНИЯ (ШТРАФЫ), УСТАНОВЛЕННЫЕ ЗАКОНАМИ СУБЪЕКТОВ 
РФ ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, ЗАЧИСЛЯЕМЫЕ 
В БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ 288,1 277,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9696,4 6607,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9646,4 6607,2

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 6245,0 3826,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии) 915,3 819,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерациии и муниципальных 
образований 159,4 119,7



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   4

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 159,4 119,7

Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по подключению 
общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий

Иные межбюджетные трансферты 2326,7 1842,3

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
сбалансированность

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 50,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Расходы бюджета- ИТОГО 13752,8 9147,4

Общегосударственные вопросы 2586,9 1915,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 2113,00 1568,60

Резервные фонды 18,40 0,00

Другие общегосударственные вопросы 455,50 347,10

Национальная оборона 159,40 119,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 159,40 119,70

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 596,30 284,50



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   5

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 596,30 284,50

Национальная экономика 1836,20 1781,00

Сельское хозяйство и рыболовство 22,00 0,00

Дорожное хозяйство 1620,00 1586,80

Другие вопросы в области национальной экономики 194,20 194,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 3766,80 1991,90

Жилищное хозяйство 155,00 47,80

Благоустройство 845,90 522,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2765,90 1422,10

Охрана окружающей среды 200,00 141,80

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200,00 141,80

Культура 4607,20 2912,80

Культура, кинематография, средства массовой информации 4554,80 2886,80

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 52,40 26,00

Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+") -88,90 208,50

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 88,9 -208,5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 88,90 -208,50



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
         ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ        

           АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                         ИЛЬКИНСКОЕ М Е Л Е Н К О В С К О Г О  РА Й О Н А      

   
 П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

   24.10.2017 года                                                                                       № 86/1            
с.  Илькино         

О проведении публичных слушаний по внесению изменений  в  
«Правила по обеспечению чистоты  и благоустройства 
на территории МО Илькинское Меленковского района, 
 содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии  с   Положением  о  публичных  слушаниях  в  муниципальном образовании  Илькинское  Меленковского  района,  утвержденного
решением  Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение  от 09.04.2007г. № 13, п о с т а н о в л я ю:     

1.   Назначить  дату проведения публичных слушаний по обсуждению проекта "О внесении изменений в правила по обеспечению чистоты и
благоустройства на территории МО Илькинское Меленковского района ,  надлежащему содержанию  расположенных на них объектов» на
27.11.2017  года в 14 ч 00 мин. по адресу: с. Илькино, ул. Центральная, д. 167, в  здании администрации муниципального образования Илькинское
Меленковского района.
2.  Опубликовать  проект  "О внесение  изменений в  правила по  обеспечению чистоты,   и  благоустройства  на  территории МО Илькинское
Меленковского  района  ,   содержанию  расположенных  на  них  объектов»  в    информационном  бюллетене  «Вестник  администрации
муниципального образования Илькинское Меленковского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское
Меленковского района.
     3. Настоящее  постановление вступает в силу со дня опубликования  в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального
образования Илькинское Меленковского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское Меленковского
района.
      

     Глава администрации муниципального образования         

     Илькинское Меленковского района                                                                                                                                                           Н.А. Катина     



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
_____________                                                                                                                                                                                                              №____

с. Илькино
О внесении изменений в правила по обеспечению чистоты 

 и благоустройства на территории МО Илькинское Меленковского района, 

 содержанию расположенных на них объектов

В соответствии  с  пунктом  19 статьи  14 Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Методическими  рекомендациями   по  разработке  норм  и  правил  по  благоустройству  территорий
муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года  № 613,
в  целях  создания  благоприятных  условий  для  жизнедеятельности  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района,  охраны
окружающей  среды,  безопасной,  удобной  и  привлекательной  среды  муниципального  образования,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования  Илькинское  Меленковского района,

                                                                                                                     РЕШИЛ:

           1. Внести  в  "Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории МО Илькинское Меленковского района,
надлежащему содержанию расположенных на них объектов»  следующие изменения;

    В абзаце первом пункта 17.2 статьи 17 слова «повреждать или уничтожать зеленые насаждения» заменить на слова  «незаконная вырубка или
повреждение зеленых насаждений. Разрешение на вырубку и обрезку зеленых насаждений выдается администрацией МО Илькинское».

       Статью 17  дополнить пунктом  17.10 следующего содержания:

Снос (пересадка)  зеленых насаждений, расположенных  на муниципальных землях, может быть разрешен в случаях:

- обеспечения условий для размещения объектов строительства, предусмотренных утвержденной и согласованной градостроительной документацией;

- обслуживания объектов инженерной инфраструктуры;

- ликвидации и предупреждения аварийных и чрезвычайных ситуаций, в том числе на объектах инженерной инфраструктуры;



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   8

- необходимости улучшения качественного и видового состава зеленых  насаждений (реконструкции зеленых насаждений);

- выявления аварийных и сухих насаждений, создающих угрозу жизни и здоровью граждан;

- посадки зеленых насаждений с нарушением установленных норм и правил.

Снос,  пересадка,  реконструкция  зеленых насаждений на  земельном участке,  находящемся  в  собственности  физического  или юридического  лица,
осуществляются собственником земельного участка по своему усмотрению с соблюдением требований санитарно-гигиенических нормативов, если
иное не предусмотрено требованиями действующего законодательства и не нарушает прав других лиц.

 Вывоз спиленных деревьев,  обрезанных ветвей  осуществляется  самостоятельно  или по договору с  организацией  на  санкционированный объект
(полигон)  в течение трех дней с момента удаления. Упавшие деревья должны быть немедленно удалены с проезжей части дорог, тротуаров, фасадов
жилых и производственных зданий, а с других территорий — в течение 3 суток с момента обнаружения. 

3.  Настоящее  решение  подлежит   опубликованию  (обнародованию)  в  информационном  бюллетене  «Вестник  администрации  муниципального
образования Илькинское Меленковского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское Меленковского
района.

 Председатель Совета народных депутатов,
 Глава   муниципального образования 
 Илькинское Меленковского района                                                                                                                                                             О.С .Зайцева

 
                                           РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  25.10.2017 г.                                                                                                                                                                                     №35

с. Илькино

«О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов МО 
Илькинское Меленковского района   № 47 от  26.12.2016г. «О бюджете муниципального образования
Илькинское Меленковского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Илькинское сельское поселение от  25.03.2009 г. № 6  Совет
народных депутатов муниципального образования  Илькинское Меленковского района,



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   9

решил: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района «О бюджете 

муниципального образования  Илькинское Меленковского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  № 47 от 26.12.2016 г. (в ред. от 
27.07.2017 г. № 27) следующие изменения и дополнения:

1.1. в статью 1 п. 1 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2017 год»:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района в сумме 13756,36 тыс. руб.;

a. общий объем расходов бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района в сумме 13857,75 тыс. руб.;

b. дефицит бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района в сумме 101,39 тыс. руб.

1.2.  В  статью  2  п.  1.  Утвердить  доходы  бюджета  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района  на  2017  год  согласно
приложению №1 к настоящему решению.

1.3.  в  статью  4  п.  2:  «Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  муниципального  образования  Илькинское
Меленковского района  на 2017 год в сумме 2020,0 тыс. руб.»;

1.4. в статью 4 п. 3. п/п 1 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета   муниципального образования Илькинское Меленковского
района на 2017 год согласно приложению № 2  к настоящему решению.

1.5. в статью 4 п 4. п/п 1 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района  на  2017 год согласно  приложению 3 к  настоящему решению Совета  народных
депутатов.

1.6. в статью 4 п. 5 п/п 1 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Илькинского
сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов на
2017 год  согласно приложению № 4  к настоящему решению.

 1.7. Дополнить  статьей 5 следующего содержания:

Статья 5. Источники финансирования дефицита бюджета МО Илькинское Меленковского района.
Установить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования  Илькинское  Меленковского  района  на  2017  год

согласно приложению № 5.
1.8. Статьи 5,6,7 считать статьями 6,7,8.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

                     Глава МО Илькинское Меленковского района,
                     председатель Совета народных депутатов                                                                                                                           Зайцева О.С.



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   10

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов 

МО Илькинское Меленковского района 

от 25.10.2017 г. №35 

Доходы бюджета муниципального образования  Илькинское Меленковского района
с учетом объема межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2017 год

тыс. руб.

Код бюджетной
классификации 

Наименование показателя
План на 2017

год

1 2 3

ДОХОДЫ - ВСЕГО 13756,36

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3971,09
 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 575,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 575,00

 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

0,00

 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

564,00

 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового Кодекса Российской Федерации

1 01 02022 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей,частных нотариусов и других лиц,занимающихся частной практикой

 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 3,80

 1 01 02040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

7,20

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1187,00
 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1187,00
 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1187,00
 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,00
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   11

Код бюджетной
классификации 

Наименование показателя
План на 2017

год

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1856,00
 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 71,00

 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

71,00

 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 0,00
 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1785,00
1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений 680,00
1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1105,00
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина,сборы 40,00

 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

40,00

 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,00
1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,находящегося в государственной и муниципальной собственности 25,00

 1 11 05000 00 0000 120
Доходы,получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 1 11 05010 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственностть на которые не 
разграничена , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

0,00

 1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственностть на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   12

Код бюджетной
классификации 

Наименование показателя
План на 2017

год

 1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти,органов местного самоуправления,государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

19,00

 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов управления сельских  поселений  и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 19,00

1 11 09045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

6,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 0,00

 1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

0,00

1 14 06013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 288,09

1 16 33050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 276,09

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

12,00

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9785,27

2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

6245,00

2 02 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
(из регионального фонда финансовой   поддержки бюджета)

2 02 01001 10 0000151
Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (из районного фонда финансовой   
поддержки бюджета)

 2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

1004,20

2 02 29999 10 7023 151

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на 
предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры)

52,40

2 02 29999 10 7039 151
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на повышение 
оплаты труда работников культуры и педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в 
соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597, от 1 июня 2012 года N 761)

951,80

2 02 02999 10 7053 151
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на 
софинансирование мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры)

 2 02  30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 159,40



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   13

Код бюджетной
классификации 

Наименование показателя
План на 2017

год

 2 02 35118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

159,40

 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2326,67

2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2306,67

2 02 49999 10 0000151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

20,00

в т.ч  на передачу средств на выполнение полномочий, в соответствии с заключенным соглашением  по исполнению 
бюджета и контролю за исполнением бюджета

2 02 04041 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение общедоступных библиотек Российской 
Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки 

2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 50,00
2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50,00

ДОХОДЫ - ВСЕГО

13756,36

Приложение №2
к решению Совета народных депутатов

МО Илькинское Меленковского района
от 25.10.2017 г. №35

 ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2017 год

тыс.руб.

Наименование расходов Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Сумма на 2017

год

  Администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района 203 13 857,75

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 203 01 2 611,90



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   14

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

203 0104 2 113,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 203 0104 99 2 113,00

            Иные непрограммные расходы 203 0104 999 2 113,00

              Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

203 0104 9990000110 2 094,00

                Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями

203 0104 9990000110 100 2 094,00

              Расходы на обеспечение  функций  органов местного самоуправления 203 0104 9990000190 19,00

                Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями

203 0104 9990000190 100 1,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0104 9990000190 200 14,00

                Иные бюджетные ассигнования 203 0104 9990000190 800 4,00

      Резервные фонды 203 0111 18,40

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 203 0111 99 18,40

          Иные непрограммные расходы 203 0111 999 18,40

              Резервный фонд администрации муниципального образования 203 0111 9990020820 18,40

                Иные бюджетные ассигнования 203 0111 9990020820 800 18,40

      Другие общегосударственные вопросы 203 0113 480,50

        Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Илькинское сельское поселение на 2015-2020 гг"

203 0113 02 378,00

          Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального образования Илькинское сельское поселение на 2015-2020 годы"

203 0113 022 378,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   15

            Основное мероприятие "Формирование, утверждение, исполнение и контроль 
за исполнением бюджета муниципального образования Илькинское сельское 
поселение

203 0113 02201 378,00

              Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

203 0113 0220180790 378,00

                Межбюджетные трансферты 203 0113 0220180790 500 378,00

        Непрограммные расходы органов местного самоуправления 203 0113 99 102,50

          Иные непрограммные расходы 203 0113 999 102,50

              Выполнение других общегосударственных вопросов 203 0113 9990021040 102,50

                Иные бюджетные ассигнования 203 0113 9990021040 800 102,50

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 203 02 159,40

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 203 0203 159,40

 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования Илькинское сельское поселение на 2015-2020 гг"

203 0203 02 159,40

          Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов на 
содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного 
воинского учета в муниципальном образовании Илькинское сельское поселение"

203 0203 023 159,40

            Основное мероприятие "Осуществление первичного учета в муниципальном 
образовании  Илькинское сельское поселение Меленковского района " подпрограммы
"Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного 
самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном 
образовании Илькинское сельское поселение" муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами муниципального образования Илькинское 
сельское поселение на 2015-2020 годы"

203 0203 02301 159,40



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   16

              Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты, в рамках подпрограммы "Повышение эффективности 
бюджетных расходов на содержание органов государственной власти, органов 
местного самоуправления и администрирование субвенций на осуществление 
первичного воинского учета в муниципальных образованиях, где отсутствуют 
военные комиссариаты"   государственной программы Владимирской области 
"Управление государственными финансами и государственным долгом Владимирской
области"

203 0203 0230151180 159,40

                Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями

203 0203 0230151180 100 146,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0203 0230151180 200 13,40

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

203 03 596,31

      Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

203 0309 596,31

        Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

203 0309 09 596,31

            Основное мероприятие "Защита населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

203 0309 09001 158,00

              Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

203 0309 0900120810 158,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0309 0900120810 200 158,00

            Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безапасности" 203 0309 09002 410,31



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   17

              Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

203 0309 0900220810 410,31

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0309 0900220810 200 410,31

            Основное мероприятие "Обеспечение безопасности людей на водных объектах 203 0309 09003 10,00

              Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

203 0309 0900320810 10,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0309 0900320810 200 10,00

            Основное мериприятие "Создание (совершенствование) комплексной системы 
информирования и оповещения населения"

203 0309 09004 18,00

              Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

203 0309 0900420810 18,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0309 0900420810 200 18,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 203 04 2 286,17

      Сельское хозяйство и рыболовство 203 0405 22,00

        Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территории 
муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

203 0405 10 22,00

            Основное мероприятие «Поддержка общественно значимых некоммерческих 
проектов, претендующих на получение грантов в рамках поддержки местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности»

203 0405 10002 22,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   18

              Реализация общественно значимых проектов местных инициатив граждан, 
проживающих в сельской местности

203 0405 1000220184 22,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0405 1000220184 200 22,00

      Дорожное хозяйство 203 0409 2 020,00

          Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г.»

203 0409 04 2 020,00

            Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения "

203 0409 04001 2 020,00

              Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и искусственных сооружений на них

203 0409 0400180060 2 020,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0409 0400180060 200 2 020,00

      Другие вопросы в области национальной экономики 203 0412 244,17

        Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом муниципального образования Илькинское сельское 
поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

203 0412 08 27,50

            Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения 
земельными участками"

203 0412 08002 27,50

              Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, услуг по 
рыночной оценке земельных участков и прав на них, организация и проведение 
торгов

203 0412 0800220860 27,50

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0412 0800220860 200 27,50

        Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2015-
2020 г.г."

203 0412 11 216,67



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   19

            Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территорий"

203 0412 11001 50,00

              Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

203 0412 1100170080 30,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0412 1100170080 200 30,00

              Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

203 0412 11001S0080 20,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0412 11001S0080 200 20,00

          Подпрограмма "Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

203 0412 111 166,67

            Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территорий"

203 0412 11101 166,67

              Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

203 0412 1110170080 100,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0412 1110170080 200 100,00

              Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности

203 0412 11101S0080 66,67

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0412 11101S0080 200 66,67

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 203 05 3 396,77

      Жилищное хозяйство 203 0501 155,00

        Муниципальная программа  "Жилищное хозяйство муниципального образования
Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г."

203 0501 07 155,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   20

            Основное мероприятие "Обеспечение сохранности жилищного фонда" 203 0501 07001 155,00

              Ремонт муниципального жилищного фонда 203 0501 0700120070 150,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0501 0700120070 200 150,00

              Взнос региональному оператору  в фонд капитального ремонта за 
муниципальное жилье

203 0501 0700120160 5,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0501 0700120160 200 5,00

      Благоустройство 203 0503 939,89

        Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности муниципального образования Илькинское сельское поселение 
Меленковского района Владимирской области на 2014 - 2016 г.г.»»

203 0503 03 69,87

            Основное мероприятие "Мероприятия по установке приборов и систем учёта 
топливно-энергетических ресурсов"

203 0503 03001 69,87

          
Замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущи
х изолированных проводов

203 0503 0300120130 69,87

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0300120130 200 69,87

        Муниципальная программа  «Благоустройство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г.»

203 0503 05 870,02

            Основное мероприятие "Расходы на освещение улиц" 203 0503 05001 361,83

              Оплата потребляемой электроэнергии 203 0503 0500120110 333,71

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500120110 200 333,71

              Приобретение расходных материалов (эл. лампы 203 0503 0500120120 4,80



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   21

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500120120 200 4,80

              Ремонт объектов уличного освещения 203 0503 0500120130 23,32

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500120130 200 23,32

            Основное мероприятие "Озеленение территории" 203 0503 05003 96,40

              Валка и уборка аварийных деревьев 203 0503 0500320330 96,40

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500320330 200 96,40

            Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения"

203 0503 0500400000 1,00

              Содержание мест захоронения 203 0503 0500420410 1,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500420410 200 1,00

            Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 203 0503 05005 360,78

              Содержание и ремонт памятников, мемориалов 203 0503 0500520520 153,65

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500520520 200 153,65

              Строительство, ремонт и содержание колодцев, фонтанов, родников 203 0503 0500520530 50,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500520530 200 50,00

              Содержание и ремонт мостов, плотиков, переходов через водоемы 203 0503 0500520540 50,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500520540 200 50,00

              Прочие мероприятия 203 0503 0500520570 107,13



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   22

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 0500520570 200 107,13

            Основное мероприятие "Добровольные пожертвования" 203 0503 05007 50,00

              Добровольные пожертвования граждан на объекты благоустройства 203 0503 05007Д0050 50,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0503 05007Д0050 200 50,00

      Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 203 0505 2 301,88

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района 
Владимирской области на 2015 - 2020 годы"

203 0505 22 2 301,88

          Подрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Илькинсоке сельское поселение "

203 0505 222 2 301,88

            Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации"

203 0505 22204 2 301,88

              Расходы на мероприятия по содействию трудоустройства незанятых 
инвалидов на оборудованные для них рабочие места

203 0505 2220470830 100,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0505 2220470830 200 100,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Илькинское административно-хозяйственное управление"

203 0505 22204ПП590 2 201,88

                Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями

203 0505 22204ПП590 100 1 067,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0505 22204ПП590 200 1 040,78

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0505 22204ПП590 600 0,00

                Иные бюджетные ассигнования 203 0505 22204ПП590 800 94,10



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   23

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 203 06 200,00

      Другие вопросы в области охраны окружающей среды 203 0605 200,00

        Муниципальная программа  «Благоустройство муниципального образования 
Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г.»

203 0605 05 200,00

            Основное мероприятие "Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора, уборка территории"

203 0605 05002 200,00

              Сбор и вывоз бытовых отходов, мусора 203 0605 0500220210 200,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203 0605 0500220210 200 200,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 203 08 4 607,20

      Культура 203 0801 4 554,80

        Муниципальная  программа  "Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Илькинское сельское поселение на 2014 - 2020 гг"

203 0801 14 3 639,80

            Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждения, обеспечивающего развитие  культурно-досуговой деятельности и 
народного творчества"

203 0801 14001 3 639,80

              Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012
года № 761

203 0801 1400170390 951,80

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0801 1400170390 600 951,80

              Софинансирование расходов по повышению оплаты труда работников 
бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

203 0801 14001S0390 50,10

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0801 14001S0390 600 50,10

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры 203 0801 14001ДЦ590 2 637,90



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   24

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0801 14001ДЦ590 600 2 637,90

        Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном
образовании Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района 
Владимирской области на 2015 - 2020 годы"

203 0801 22 915,00

          Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования Илькинское сельское поселение "

203 0801 222 915,00

            Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации"

203 0801 2220400000 915,00

              Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Илькинское административно-хозяйственное управление"

203 0801 22204ПП590 915,00

                Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными учреждениями

203 0801 22204ПП590 100 915,00

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0801 22204ПП590 600 0,00

      Другие вопросы в области культуры 203 0804 52,40

        Муниципальная  программа  "Сохранение и развитие культуры муниципального 
образования Илькинское сельское поселение на 2014 - 2020 гг"

203 0804 14 52,40

            Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждения, обеспечивающего развитие  культурно-досуговой деятельности и 
народного творчества"

203 0804 14001 52,40

              Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам 
культуры и педагогическим работникам образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры

203 0804 1400170230 52,40

                Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

203 0804 1400170230 600 52,40

Всего расходов: 13 857,75



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   25

Приложение № 3   
                          к решению Совета народных депутатов 

МО Илькинское Меленковского района       
        от   25.10.2017г.   №35

Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам классификации расходов бюджета МО Илькинское Меленковского района
за 2017 год

тыс.руб.

Наименование расходов Разд. Сумма на 2017 год

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 611,90

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 2 113,00

    Резервные фонды 0111 18,40

    Другие общегосударственные вопросы 0113 480,50

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 159,40

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,40

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 596,31

    Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 596,31

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2 286,17

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 22,00

    Дорожное хозяйство 0409 2 020,00

    Другие вопросы в области национальной экономики 0412 244,17

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3 396,77



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   26

    Жилищное хозяйство 0501 155,00

    Благоустройство 0503 939,89

    Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2 301,88

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 200,00

    Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 200,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 4 607,20

    Культура 0801 4 554,80

    Другие вопросы в области культуры 0804 52,40

Всего расходов: 13 857,75

Приложение № 4     
                           к решению Совета народных депутатов 

МО Илькинское Меленковского района  
                    от  25.10.2017г.  № 35

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Илькинское Меленковского района и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджета

муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2017 год    
                                                                                                                                                                                                                                тыс.

Наименование расходов Ц.ст. Расх. Разд.
Сумма на
2017 год

  Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального 
образования Илькинское сельское поселение на 2015-2020 гг"

02 537,40

    Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2015-2020 годы"

022 378,00

      Основное мероприятие "Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением 
бюджета муниципального образования Илькинское сельское поселение

02201 378,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   27

        Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

0220180790 378,00

          Межбюджетные трансферты 0220180790 500 378,00

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0220180790 500 01 378,00

              Другие общегосударственные вопросы 0220180790 500 0113 378,00

    Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного 
самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании 
Илькинское сельское поселение"

023 159,40

      Основное мероприятие "Осуществление первичного учета в муниципальном образовании  
Илькинское сельское поселение Меленковского района " подпрограммы "Повышение эффективности 
бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление 
первичного воинского учета в муниципальном образовании Илькинское сельское поселение" 
муниципальной программы "Управление муниципальными финансами муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2015-2020 годы"

02301 159,40

        Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, в рамках подпрограммы "Повышение эффективности бюджетных расходов на 
содержание органов государственной власти, органов местного самоуправления и администрирование 
субвенций на осуществление первичного воинского учета в муниципальных образованиях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"   государственной программы Владимирской области 
"Управление государственными финансами и государственным долгом Владимирской области"

0230151180 159,40

          Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

0230151180 100 146,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0230151180 100 02 146,00

              Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230151180 100 0203 146,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0230151180 200 13,40

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0230151180 200 02 13,40



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   28

              Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230151180 200 0203 13,40

  Муницапальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2014 - 2016 г.г.»»

03 69,87

      Основное мероприятие "Мероприятия по установке приборов и систем учёта топливно-
энергетических ресурсов"

03001 69,87

        
Замена устаревших светильников на новые энергоэффективные, монтаж самонесущих изолированных 
проводов

0300120130 69,87

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300120130 200 69,87

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0300120130 200 05 69,87

              Благоустройство 0300120130 200 0503 69,87

  Муниципальная программа «Дорожное хозяйство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

04 2 020,00

      Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения "

04001 2 020,00

        Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

0400180060 2 020,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400180060 200 2 020,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400180060 200 04 2 020,00

              Дорожное хозяйство 0400180060 200 0409 2 020,00

  Муниципальная программа  «Благоустройство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

05 1 070,02

      Основное мероприятие "Расходы на освещение улиц" 05001 361,83

        Оплата потребляемой электроэнергии 0500120110 333,71

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500120110 200 333,71



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   29

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500120110 200 05 333,71

              Благоустройство 0500120110 200 0503 333,71

        Приобретение расходных материалов (эл. лампы 0500120120 4,80

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500120120 200 4,80

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500120120 200 05 4,80

              Благоустройство 0500120120 200 0503 4,80

        Ремонт объектов уличного освещения 0500120130 23,32

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500120130 200 23,32

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500120130 200 05 23,32

              Благоустройство 0500120130 200 0503 23,32

      Основное мероприятие "Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, уборка 
территории"

0500200000 200,00

        Сбор и вывоз бытовых отходов, мусора 0500220210 200,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500220210 200 200,00

            ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0500220210 200 06 200,00

              Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0500220210 200 0605 200,00

      Основное мероприятие "Озеленение территории" 0500300000 96,40

        Валка и уборка аварийных деревьев 0500320330 96,40

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500320330 200 96,40

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500320330 200 05 96,40

              Благоустройство 0500320330 200 0503 96,40

      Основное мероприятие "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения" 05004 1,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   30

        Содержание мест захоронения 0500420410 1,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500420410 200 1,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500420410 200 05 1,00

              Благоустройство 0500420410 200 0503 1,00

      Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05005 360,78

        Содержание и ремонт памятников, мемориалов 0500520520 153,65

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500520520 200 153,65

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500520520 200 05 153,65

              Благоустройство 0500520520 200 0503 153,65

        Строительство, ремонт и содержание колодцев, фонтанов, родников 0500520530 50,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500520530 200 50,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500520530 200 05 50,00

              Благоустройство 0500520530 200 0503 50,00

        Содержание и ремонт мостов, плотиков, переходов через водоемы 0500520540 50,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500520540 200 50,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500520540 200 05 50,00

              Благоустройство 0500520540 200 0503 50,00

        Прочие мероприятия 0500520570 107,13

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500520570 200 107,13

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500520570 200 05 107,13

              Благоустройство 0500520570 200 0503 107,13

      Основное мероприятие "Добровольные пожертвования" 05007 50,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   31

        Добровольные пожертвования граждан на объекты благоустройства 05007Д0050 50,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05007Д0050 200 50,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05007Д0050 200 05 50,00

              Благоустройство 05007Д0050 200 0503 50,00

  Муниципальная программа  "Жилищное хозяйство муниципального образования Илькинское 
сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

07 155,00

      Основное мероприятие "Обеспечение сохранности жилищного фонда" 07001 155,00

        Ремонт муниципального жилищного фонда 0700120070 150,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700120070 200 150,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0700120070 200 05 150,00

              Жилищное хозяйство 0700120070 200 0501 150,00

        Взнос региональному оператору  в фонд капитального ремонта за муниципальное жилье 0700120160 5,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700120160 200 5,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0700120160 200 05 5,00

              Жилищное хозяйство 0700120160 200 0501 5,00

  Муниципальная программа "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом 
муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской 
области на 2015 - 2020 г.г.»

08 27,50

      Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения земельными участками" 08002 27,50

        Выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков, услуг по рыночной оценке 
земельных участков и прав на них, организация и проведение торгов

0800220860 27,50

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0800220860 200 27,50

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0800220860 200 04 27,50

              Другие вопросы в области национальной экономики 0800220860 200 0412 27,50



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   32

  Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального 
образования Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г.»

09 596,31

      Основное мероприятие "Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"

09001 158,00

        Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г.»

0900120810 158,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900120810 200 158,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0900120810 200 03 158,00

              Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0900120810 200 0309 158,00

      Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безапасности" 09002 410,31

        Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

0900220810 410,31

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900220810 200 410,31

            НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0900220810 200 03 410,31

              Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0900220810 200 0309 410,31

      Основное мероприятие "Обеспечение безлпасности людей на водных объектах " 09003 10,00

        Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

0900320810 10,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900320810 200 10,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   33

            НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0900320810 200 03 10,00

              Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0900320810 200 0309 10,00

      Основное мероприятие "Создание (совершенствование) комплексной системы информирования и 
оповещения населения"

09004 18,00

        Расходы на мероприятия по муниципальной программе "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского района 
Владимирской области на 2015 - 2020 г.г."

0900420810 18,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0900420810 200 18,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0900420810 200 03 18,00

              Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0900420810 200 0309 18,00

  Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территории муниципального 
образования Илькинское сельское поселение Меленковского района Владимирской области на 
2015 - 2020 г.г."

10 22,00

      Основное мероприятие «Поддержка общественно значимых некоммерческих проектов, 
претендующих на получение грантов в рамках поддержки местных инициатив граждан, проживающих
в сельской местности»

10002 22,00

        Реализация общественно значимых проектов местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности

1000220184 22,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000220184 200 22,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1000220184 200 04 22,00

              Сельское хозяйство и рыболовство 1000220184 200 0405 22,00

  Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения 
муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2015-2020 г.г."

11 216,67

      Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов территориального планирования, 11001 50,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   34

правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий"

        Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 1100170080 30,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1100170080 200 30,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1100170080 200 04 30,00

              Другие вопросы в области национальной экономики 1100170080 200 0412 30,00

        Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 11001S0080 20,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11001S0080 200 20,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11001S0080 200 04 20,00

              Другие вопросы в области национальной экономики 11001S0080 200 0412 20,00

    Подпрограмма "Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной 
деятельности"

111 166,67

      Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов территориального планирования, 
правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий"

11101 166,67

        Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 1110170080 100,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1110170080 200 100,00

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1110170080 200 04 100,00

              Другие вопросы в области национальной экономики 1110170080 200 0412 100,00

        Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности 11101S0080 66,67

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11101S0080 200 66,67

            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 11101S0080 200 04 66,67

              Другие вопросы в области национальной экономики 11101S0080 200 0412 66,67

  Муниципальная  программа  "Сохранение и развитие культуры муниципального образования 
Илькинское сельское поселение на 2014 - 2020 гг"

14 3 692,20



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   35

      Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждения, 
обеспечивающего развитие  культурно-досуговой деятельности и народного творчества"

14001 3 692,20

        Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам 
образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры

1400170230 52,40

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1400170230 600 52,40

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1400170230 600 08 52,40

              Другие вопросы в области культуры 1400170230 600 0804 52,40

        Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

1400170390 951,80

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1400170390 600 951,80

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1400170390 600 08 951,80

              Культура 1400170390 600 0801 951,80

        Софинансирование расходов по повышению оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года № 761

14001S0390 50,10

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14001S0390 600 50,10

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 14001S0390 600 08 50,10

              Культура 14001S0390 600 0801 50,10

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) домов культуры 14001ДЦ590 2 637,90

          Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14001ДЦ590 600 2 637,90

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 14001ДЦ590 600 08 2 637,90



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   36

              Культура 14001ДЦ590 600 0801 2 637,90

  Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании 
Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области 
на 2015 - 2020 годы"

22 3 216,88

    Подпрограмма "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования Илькинское сельское поселение "

222 3 216,88

      Основное мероприятие "Обеспечение деятельности подведомственных организаций 
администрации"

22204 3 216,88

        Расходы на мероприятия по содействию трудоустройства незанятых инвалидов на оборудованные 
для них рабочие места

2220470830 100,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2220470830 200 100,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2220470830 200 05 100,00

              Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2220470830 200 0505 100,00

        Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального казенного учреждения 
"Илькинское административно-хозяйственное управление"

22204ПП590 3 116,88

          Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

22204ПП590 100 1 982,00

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22204ПП590 100 05 1 067,00

              Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 22204ПП590 100 0505 1 067,00

            КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 22204ПП590 100 08 915,00

              Культура 22204ПП590 100 0801 915,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22204ПП590 200 1 040,78

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22204ПП590 200 05 1 040,78

              Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 22204ПП590 200 0505 1 040,78

          Иные бюджетные ассигнования 22204ПП590 800 94,10



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   37

            ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 22204ПП590 800 05 94,10

              Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 22204ПП590 800 0505 94,10

  Непрограммные расходы органов местного самоуправления 99 2 233,90

      Иные непрограммные расходы 999 2 233,90

        Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 9990000110 2 094,00

          Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

9990000110 100 2 094,00

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990000110 100 01 2 094,00

              Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9990000110 100 0104 2 094,00

        Расходы на обеспечение  функций  органов местного самоуправления 9990000190 19,00

          Расходы на выплату персоналу в целях  обеспечения выполнения функций муниципальными 
органами, казенными учреждениями

9990000190 100 1,00

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990000190 100 01 1,00

              Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9990000190 100 0104 1,00

          Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9990000190 200 14,00

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990000190 200 01 14,00

              Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9990000190 200 0104 14,00

          Иные бюджетные ассигнования 9990000190 800 4,00

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990000190 800 01 4,00

              Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

9990000190 800 0104 4,00



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   38

        Резервный фонд администрации муниципального образования 9990020820 18,40

          Иные бюджетные ассигнования 9990020820 800 18,40

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990020820 800 01 18,40

              Резервные фонды 9990020820 800 0111 18,40

        Выполнение других общегосударственных вопросов 9990021040 102,50

          Иные бюджетные ассигнования 9990021040 800 102,50

            ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990021040 800 01 102,50

              Другие общегосударственные вопросы 9990021040 800 0113 102,50

Всего расходов: 13 857,75

Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

МО  Илькинское Меленковского района
от 25.10.2017 №35

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Илькинское Меленковского района на 2017 год

Коды бюджетной классификации Показатели Сумма, тыс.руб.

1 2 3

ООО 0105000000 0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств на счетах по учету 
средств  бюджета муниципального образования Илькинское сельское 
поселение

101,39

ИТОГО: 101,39



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   39

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ
От  25.10.2017 года                                                                                                                                                                                        № 36

  с. Илькино
Об утверждении Требований к качеству
 предоставляемых услуг по погребению,
 согласно гарантированному перечню услуг

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",  Положением об организации ритуальных услуг и 
содержании мест захоронения на территории , принятым решением Совета народных депутатов  от 14.06.2006 №22, Совет народных депутатов 
муниципального образования Илькинское Меленковского района 

Решил:
1. Утвердить Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, согласно гарантированному перечню услуг на территории 
муниципального образования Илькинское Меленковского района (прилагаются).

2. Настоящее решение подлежит размещению  на официальном сайте администрации муниципального образования, официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района» и вступает в силу с момента 
опубликования (обнародования).

                  Председатель Совета народных депутатов
                  Глава муниципального образования
                  Илькинское Меленковского района                                                                                                                               О.С. Зайцева



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   40

Приложение
к решению Совета народных депутатов
МО Илькинское Меленковского района 

от 25.10.2017г. №36

1. Качество гарантированных услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному 
представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, специализированной службой, должно 
соответствовать следующим требованиям:

- оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти, выданное органом 
ЗАГС), в течение двух суток с момента обращения в соответствующие органы;
- осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон, включающее уточнение, в каком морге (доме) находится тело 
умершего, даты и времени похорон, маршрута следования траурной процессии, размера одежды, роста покойного, оформление заказа на 
услуги автокатафалка;
- предоставление гроба (деревянный (елка) из обрезной, струганной доски, толщина 22 мм. Обит тканью. Внутренний обив: ткань х/б 
белая. Рюша: шелк черный, крест пластиковый. Размер гроба: длина - от 75 см до 210 см, ширина - 65 см в голове, 45 см в ногах);
- предоставление предметов, необходимых для захоронения (подушечка с покрытием из белой хлопчатобумажной ткани размером 50 см x 
50 см, набивка - стружка; покрывало из хлопчатобумажной однотонной ткани размером не менее 0,8 м x 1,5 м);
- доставка гроба и необходимых принадлежностей в один адрес, включая погрузочно-разгрузочные работы;
- укладка тела в гроб;
- доставка тела в гробу на кладбище и далее к месту захоронения;
- устройство могилы (в том числе для захоронения урны с прахом), включающее разметку места захоронения для рытья могилы, расчистку 
места захоронения от снега в зимнее время, копку могилы ручным способом, зачистку поверхности дна и стенок могилы вручную;
- погребение, включающее вынос гроба из автокатафалка и доставку его до места захоронения, ожидание проведения траурного обряда, 
закрытие крышки гроба и опускание гроба в могилу (опускание урны с прахом), засыпку могилы грунтом, устройство надмогильного 
холма;
- предоставление и установка на могиле ритуального регистрационного знака размером 25 см x 30 см, изготовленного из железа (лист 2 мм 
г/к 1250 x 2500 ГОСТ 16523-97), с приваренным железным стержнем и нанесенной масляной краской надписью (Ф.И.О. погребенного, дата
документа.
2. Качество прочих услуг, связанных с погребением, регламентируется Рекомендациями о порядке похорон и содержании кладбищ в 
Российской Федерации МДК 11-01.2002 (рекомендованы протоколом НТС Госстроя России от 25 декабря 2001 г. N 01-НС-22/1).



Вестник Илькинского сельского поселения  03.11.2017 г. № 13                                                               
страница №   41

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское Меленковского района
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00  11.09.2017 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

